
 

Decreto Dirigenziale n. 296 del 03/02/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PO-FEP CAMPANIA 2007-2013 MISURA 3.1"PIANI DI GESTIONE LOCALE" ART. 37

LETT. M) DEL REGOLAMENTO CE 1198-06 -ISTITUZIONE COMMISSIONE PER

L'ISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA DELLE ISTANZE DI COFINANZIAMENTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che:  

a. il Regolamento (CE) n. 1198/06 del Consiglio del 27 luglio 2006, istituisce il Fondo Europeo 
Pesca (FEP); 

b. il Regolamento (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007 stabilisce le modalità di 
applicazione del Regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo Europeo  Pesca 
(FEP); 

c. con Decisione CCI2007IT14FPO001 del 19/12/2007 la Commissione Europea ha approvato il 
Piano Strategico Nazionale per il Settore della pesca; 

d. con Decisione UE C(2010)7914 del 11.11.2010 la Commissione Europea ha approvato il 
Programma Operativo Nazionale pesca 2007/2013; 

e. il Programma Operativo Nazionale Pesca 2007/2013, ai sensi dell'art. 58 del Reg Ce n. 1198 del 
Consiglio del 27 luglio 2006, prevede che le Regioni quali Organismi intermedi possano essere 
delegate all'attuazione di alcune misure del Programma Nazionale; 

f. con DGR del 2/8/2010 n. 582, la Giunta Regionale ha designato, quale Referente regionale 
dell’Autorità di gestione nazionale del FEP Campania 2007/2013 (RAdG), il Dirigente del Settore 
del Piano Forestale Generale dell’AGC 11 oggi U.O.D e Pesca, Acquacoltura e  Caccia; 

g. con D.D. del 08/07/2011, n. 94, è stato adottato il bando della Misura 3.1 “Piani di gestione 
locale” ai sensi dell’art. 37 lett. m del Reg. (Ce) 1198/2006 valido fino al 15/09/2011; 

h. con Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali del 27 agosto 2012 è 
stato approvato il documento “Definizione del procedimento e dei limiti per l’adozione delle 
misure tecniche contenute nei Piani di Gestione Locali” 

i. con D.D. del 22/05/2013, n. 32, è stata adottata l’ultima revisione al Manuale delle procedure e 
dei controlli del FEP Campania 2007/2013; 

j. con D.D. del 19/11/2012, n. 473, sono stati designate le Unità Operative per le istruttorie dei 
procedimenti per l’attuazione del FEP Campania 2007-2013; k. con D.D. del 15.7.2013, n. 37, è stato adottato il bando di Misura 3.1 "Piani di gestione locale" 
art. 37 lett. m) del regolamento CE 1198/06 il cui termine per la presentazione delle istanze, per 
effetto delle intervenute proroghe, è stato fissato al 20/12/2013;  

l. con DGR n. 27 del 22.01.2010 la Giunta regionale ha approvato il documento "Programma 
Operativo Assistenza Tecnica FEP Campania 2007/2013"; 

m. con DGR 1565 del 03/10/2008 la Giunta regionale ha approvato un protocollo d’intesa con 
l’Istituto nazionale di Economia Agraria (INEA) allo scopo di fornire alla Regione Campania 
supporto in ordine alla programmazione ed attuazione delle politiche agricole e dello Sviluppo 
Rurale, valido fino al 31.12.2015; 

n. in data 30.7.2013 è stato sottoscritto l’Accordo tra la Regione Campania e l’Istituto nazionale di 
Economia Agraria (INEA) per lo svolgimento di uno studio sull’Analisi di efficacia degli interventi 
cofinanziati dal FEP; 

 
RILEVATO che per l’elevato contenuto tecnico-scientifico dei Piani di Gestione Locale di cui alla Misura 
3.1, si reputa opportuno istituire una Commissione Tecnica, costituita da 5 componenti e da 1 
funzionario con funzioni di segretario, con il compito di effettuare l’istruttoria delle istanze pervenute, 
compresa la valutazione delle eventuali osservazioni che dovessero pervenire dopo la pubblicazione del 
PLG, secondo le modalità di cui al paragrafo 8.1 del Bando, e in ogni caso qualunque attività necessaria 
alla formulazione della graduatoria regionale;  
 
CONSIDERATO che il Dirigente dell’UOD Caccia e Pesca: 

a. con nota del 16.01.2014, n. 32262, ha chiesto al Direttore Generale la designazione di un 
funzionario –cat.D, in possesso di esperienza tecnica amministrativa in materia di Fondi 
Comunitari da nominare quale componente della istituenda Commissione Tecnica;  

b. con nota del 20.12.2013 n. 878331 ha chiesto all’INEA, con il quale Istituto è in essere un 
Accordo sottoscritto il 30.7.2013, la designazione di 2 (due) rappresentanti con competenza 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014



 

 

 
 

scientifica e amministrativo-giuridica da nominare quali componenti della istituenda 
Commissione;  

c. ritiene necessario designare 2 (due) funzionari – cat.D, all’interno dell’UOD di cui 1 (uno) in 
possesso delle competenze adeguate all’espletamento dell’attività istruttoria e 1 (uno) per 
l’espletamento delle funzioni di segretario; 
  

DATO ATTO: a. che il geom. Silvio Mastrojanni, in servizio presso l’U.O.D. Pesca, Acquacoltura e Caccia, 
funzionario è in possesso dei requisiti per l’assolvimento del compito di componente di 
segretario;  b. che l’ing. Antonio Della Peruta, funzionario cat. D, in servizio presso l’U.O.D. Pesca, 
Acquacoltura e Caccia è in possesso delle competenze per assolvere il compito di componente 
della Commissione Tecnica; c. della designazione del Direttore Generale – dott. DIASCO - del 23.1.2014, prot. n  48097 del dott. 
Guelfo Paganini cat. D, in servizio presso l’U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Salerno; d. che l’I.N.E.A. con nota del Direttore Generale del 24.01.2014, trasmessa a mezzo p.e.c., 
registrata in atti al prot. n. 57043 del 27.01.2014 ha provveduto alla designazione di 2 (due) 
rappresentanti;  

 
RITENUTO pertanto: 

a) che alla luce delle suddette designazioni ricorrono i presupposti per l’istituzione della 
Commissione Tecnica così composta: 

a.1 - dr. Antonio Carotenuto, Referente regionale del FEP Campania 2007/2013, con 
funzione di Presidente; 

  a.2 -  ing. Antonio Della Peruta – Componente;  
  a.3 -  dott. agr. Guelfo Paganini – Componente;  

a.4 -  avv. Salvatore Capezzuto – esperto giuridico-amministrativo; 
a.5 -  dott. Alberico Simioli – esperto scientifico e normativa di settore; 
a.6 - geom. Silvio Mastrojanni – segretario verbalizzante; 

b) di precisare che, in conformità alle disposizioni nazionali, la partecipazione alla Commissione è a 
titolo gratuito, salvo, se spettante, il rimborso delle spese di viaggio per i componenti esterni 
all’Amministrazione e in servizio presso sedi periferiche; 

c) che gli eventuali oneri per rimborso delle spese di viaggio dei componenti designati graveranno 
sulle risorse della Misura 5.1 del FEP Campania 2007-2013 che presenta sufficiente disponibilità;    

 
VISTI: 

a. la L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
b. l’art. 4, comma 6, della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005; 
c. la L.R. del 27.01.2012, n. 1 di approvazione della legge finanziaria regionale 2012;  
d. la L.R. del 27.01.2012, n 2 di approvazione del bilancio di previsione della Regione Campania 

per l’anno finanziario 2012 e bilancio di previsione per il triennio 2012 - 2014; 
e. la D.G.R. del 23.01.2014, n 3 di autorizzazione alla spesa, “nelle more dell’approvazione del 

Bilancio Finanziario Gestionale”; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta e della dichiarazione di conformità resa dal responsabile del 
procedimento mediante apposizione della sigla sul presente provvedimento  
 
                                                                   DECRETA 
per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate di: 
 
1. istituire, sulla base delle designazioni effettuate, la Commissione Tecnica per l’istruttoria delle istanze 

di cofinanziamento di cui al Bando di Misura 3.1 "Piani di gestione locale" art. 37 lett. m) del 
regolamento CE 1198/06, così composta: 

1.1. dr. Antonio Carotenuto, Referente regionale del FEP Campania 2007/2013, con funzione di 
Presidente; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014



 

 

 
 

1.2. ing. Antonio Della Peruta – Componente;  
1.3. dott. agr. Guelfo Paganini – Componente;  
1.4. avv. Salvatore Capezzuto – esperto giuridico-amministrativo; 
1.5. dott. Alberico Simioli – esperto scientifico e normativa di settore 
1.6. geom. Silvio Mastrojanni – segretario verbalizzante; 

2. rinviare alla prima convocazione della Commissione Tecnica la definizione di ogni attività preliminare 
necessaria per un ottimale e tempestivo svolgimento dei lavori; 

3. stabilire che la partecipazione al Commissione Tecnica a supporto dell’Unità Operativa 1 per 
l’istruttoria delle istanze di cofinanziamento di cui al Bando di Misura 3.1 "Piani di gestione locale" 
art. 37 lett. m) del regolamento CE 1198/06 è a titolo gratuito, salvo il rimborso delle spese di 
viaggio, se spettanti, a valere sulle risorse della Misura 5.1 del FEP Campania 2007-2013 che 
presenta sufficiente disponibilità; 

4. notificare il presente provvedimento ai suddetti componenti della Commissione Tecnica; 
5. trasmettere il provvedimento:                                                                                         

5.1. all’Istituto nazionale di Economia Agraria (INEA) Via Nomentana, n. 41 00161  ROMA - Fax 
06/47856638 – p.e.c.: inea@cert.inea.it  

5.2. all’Assessore all’Agricoltura; 
5.3. all’U.O.D Gestione economico-contabile e finanziaria in raccordo con la D.G. Risorse 

finanziarie (cod.: 52 06 14 00)- ex Settore BCA; 
5.4. all’UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale BURC, ai fini della  

pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27; 
5.5. all’UDCP Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali. 

 
           Filippo Diasco 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014


	BURC n. 10 del  10 Febbraio 2014

